
ГЛАВА СА Б ИНСК ОГ О 
МУНИ Ц И П АЛ Ь Н ОГ О  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ  
Р АЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ММ. А? <9

О проведении смотра-конкурса на лучшую 
организацию воинского учета и бронирования 
граждан, пребывающих в запасе, и граждан, 
подлежащих призыву на военную службу среди 
органов местного самоуправления, предприятий, 
организаций и учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствий с пунктом 55 постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском 
учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014 года 
№495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования 
системы воинского учета граждан РФ и порядка проведения смотров-конкурсов 
на лучшую организацию осуществления воинского учета», постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2016 года №84 «Об 
организации смотра-конкурса на лучшую организацию воинского учета и 
бронирования граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих 
призыву на военную службу, в Республике Татарстан», в целях 
совершенствования и улучшения качества работы по ведению воинского учета 
и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на предприятиях и 
организациях Сабинского района,

1. Организовать в июне-октябре 2019 года проведение смотра-конкурса на 
лучшую организацию воинского учета и бронирования граждан среди 
осуществляющих первичный воинский учет исполнительных комитетов 
сельских поселений и находящихся на территории Сабинского муниципального 
района организаций, предприятий и учреждений в соответствии с Положением 
«О порядке проведения смотра-конкурса на лучшую организацию воинского 
учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих 
призыву на военную службу, среди органов местного самоуправления, 
предприятий, организаций и учреждений Сабинского муниципального района», 
утвержденным постановлением Главы Сабинского муниципального района 
№46-п от 24.03.2016 года «Об организации смотра-конкурса на лучшую 
организацию воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:



и граждан, подлежащих призыву на военную службу в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 
и Главам сельских поселений:

- усилить контроль за состоянием воинского учета и бронирования 
граждан, пребывающих в запасе.

- повысить требовательность к работникам, ответственным за ведение 
военно-учетной работы.

3. Рекомендовать военному комиссару Сабинского и Тюлячинского 
районов Республики Татарстан Закирову Ф.Ф.:

- организовать доведение порядка и правил проведения смотра-конкурса 
до руководителей исполнительных комитетов сельских поселений и 
находящихся на территории Сабинского муниципального района организаций, 
предприятий и учреждений;

- обеспечить организации, предприятия, учреждения и органы местного 
самоуправления необходимым справочным материалом и методическими 
пособиями;

- организовать освещение хода смотра-конкурса в местных средствах 
массовой информации;

4. Назначить конкурсную комиссию в следующем составе:
Ишниязов М.Р. - Руководитель Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района, председатель комиссии;
члены комиссии:
- Закиров Ф.Ф, военный комиссар Сабинского и Тюлячинского районов 

Республики Татарстан; >
- Садиков А.К. - начальник отделения (планирования, предназначения, 

подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата 
(Сабинского и Тюлячинского районов Республики Татарстан, муниципального);

- Фаттахова Р.Х. - начальник отделения (подготовки и призыва граждан 
на военную службу) военного комиссариата (Сабинского и Тюлячинского 
районов Республики Татарстан, муниципального);

- Галимзянов Р.В. - помощник Руководителя Исполнительного Комитета 
Сабинского муниципального района по мобилизационной работе.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.

Р.Н. Минниханов


